R E Q U E R I M E N T O Nº. 936
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Presenciamos com frequência matérias apresentadas por especialistas no assunto, sobre a importância de serem plantadas árvores no ambiente urbano, melhorando a qualidade do ar e diminuindo os efeitos das altas temperaturas.
As árvores, além de reduzirem a contaminação e as temperaturas elevadas, também contribuem para a saúde física e mental, na diminuição da pressão arterial e do estresse urbano.
Considerando que seria de extrema relevância a arborização da praça existente na Rua Revendo Celso de Assumpção, na Vila Assumpção, de forma a contribuir com a saúde de todos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal do Verde MARCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando realizarem a arborização da Praça localizada na Rua Revendo Celso de Assumpção, na Vila Assumpção, contribuindo com um ambiente mais saudável para todos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/mal